
第22回広島がん薬物療法セミナー
（基礎コース）

Web形式
本会は ZOOMウェビナーでの開催となります。

詳細につきましては、裏面をご確認の上、お申し込みください。

※ZOOMウェビナーは14:50に入室可能となります。

『緩和ケアへの薬剤師の関わり』

◆休憩10分間◆

【共催】広島県病院薬剤師会/ 専門薬剤師委員会(がん・緩和)
全人的医療を行う 高度がん専門医療人養成/ 第一三共株式会社

中国労災病院    薬剤部    山崎 美保 先生

呉医療センター中国がんセンター 薬剤部 田頭 尚士 先生

日 時：2024年 2月3日（土曜日） 15:00～16:50

一般講演 15:10-15:40

広島市立舟入市民病院 薬剤科 主任技師 山内 健 先生

15:50-16:50特別講演

司会

情報提供 15:00-15:10   タリージェ錠・OD錠について 第一三共株式会社

富山大学附属病院 臨床腫瘍部

             副部長・講師  梶浦 新也 先生

『がん治療医が実践する緩和ケアとがん疼痛治療』



〈事前申込制〉1月5日より申込み受付開始（締め切り：1月31日）

●WEB配信 ：先着150名（zoom：後日URLを送付させて頂きます）

＊参加費：Peatixで事前にお支払いください。なおPeatix会員登録が必要です。
クレジット、またはコンビニ支払い（コンビニ支払いは別途手数料220円かかります）
参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことを
ご了承ください
【WEB参加】県病薬会員：500円  / 非会員：500円

＊単位取得は以下すべて取得可能でございますが、 WEB参加の方は後日郵送といたします。
なお、WEB参加の非会員の方への単位シールは、84円切手（簡易書留の場合404円切手）
貼付の返信用宛名記載の封筒を、下記宛まで送付してください。
（2024年2月9日必着）

〒731-0293 広島市安佐北区亀山南一丁目2番1号
広島市立北部医療センター安佐市民病院 薬剤部 宮森 伸一
なお、郵便配送事情等により認定シールが届かない場合においても
再発行は致しませんので、ご了承のほどお願い致します。

  事前登録URL：https://hshpcancer-240203.peatix.com

●本セミナーでは以下の単位を申請しております。
① 日病薬・広島県病薬 生涯研修認定制度（1単位 申請中）
② 日本病院薬剤師会 病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-2 1単位申請中）

がん薬物療法認定薬剤師制度（1単位 申請中）
③ 日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師制度（1単位 申請中）
④ 日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師制度（1単位 申請中）

当日中に所定の「研修単位申請フォーム」にアクセスし、必要事項を入力してください。
（200字程度の研修レポートが必要です）
WEBセミナーへのログイン/アウトの履歴管理をさせていただきます。
単位取得には途切れない視聴が必要です。視聴履歴を確認し、条件に満たない場合は研修単位を
付与することができませんのでご了承ください。

当日（2月3日）Webでのご視聴方法

• ご入力いただきました個人情報（ご施設名、ご芳名）は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のため
に利用させて頂くことが御座います。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

• 本講演会は、医学・薬学情報の提供および弊社製品の適正使用情報の提供を目的として開催いたします。
  講演内容には、医薬品に関します医学的見地や専門家としてのご経験に基づくご見識が含まれる場合がございます。医薬品
  のご処方の際は、該当製品の添付文書をご確認くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

3 パスコードをご入力いただくと
講演会をご視聴いただけます。

2 ここをクリックして参加をクリック、
もしくはZoomアプリ起動後に
メール記載のミーティングIDを
ご入力ださい。

メールをご確認ください。1

https://hshpcancer-240203.peatix.com/



	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

